INDICAÇÃO N°. 087/2021
AUTORES:     CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE
		EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
EDNALDO FRAGAS DA SILVA
ADRIANO LAURINDO DA SILVA
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de instalar grades de proteção na Praça Hermés Jefferson de Souza, lateral da BR 158.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se faz necessária para garantir a segurança das crianças que brincam nessa praça, principalmente ao considerarmos que paralelo a praça tem grande movimentação de veículos por se tratar de uma BR.
                       Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de Março de 2021.

                                       Carlos Antônio Cunha Resende
                                                      Vereador

Eduardo Ribeiro da Silva      Ednaldo Fragas da Silva
                                 Vereador                                                Vereador

[bookmark: _GoBack]            Willian Mariano Batista                        Adriano Laurindo da Silva
                       Vereador                                                       Vereador